bñoi p̄cedat in feudum. t̄ hoc p̄cedit sine vasalli sint laicū sine clericū sine eccl̄ie. vñ in casib⁹ in q̄bus va salli laicū litigaret corā dño feudi. idē facit clericū vel eccl̄ie. q̄r̄o fanore dñoz hec iurisdictōem est. cōsiderata vñ p̄nt dñi bñoi causas ad se renocare etiā in iuris litigantib⁹. o. ti. p̄x. t̄ idē nō. in p̄al. l. impialē. t̄ ple ne dixi in. d. c. ceterz. t̄ p̄cedit hec respectu clericoz q̄n agit cā feudalis mere cīnīlī b̄ si agit cōtra clericū vasallū ad amissionē feudi criminaliter vel cīnīlī de crīmī. tūc sc̄m Jnn. si poterit de hoc cognoscē dñs feudi b̄ remittēdo ē cognitio ad plātu suū etiā si feudū sit paternū. t̄ si p̄ plātu suū fuerit p̄dēnatū de p̄dītione uel alio crīmī. p̄pter q̄d debet p̄dere feudū tunc dñs suis poterit p̄ velle suo ei auferre feudū. t̄ si a prelato suo fuerit absolutus tūc vlt̄rius nō poterit auferre feudū dñs. p̄pter crīmī. Et rō predictorz sc̄m Jnn. c. q̄r̄o crīmīne clericoz nec directe nec indirecte p̄t laicū cognoscere nec si. ut de legitimatōne. ar. f. de or. cog. tua. t̄ q̄ si. fint le. lator. t̄ de iudi. c. at si. clericū nec ob. si dicat q̄ imo incidenter p̄t cognoscere. quia si cōtra clericū p̄ductū in testē corā laico obici crīmī laicū de hoc cognoscit q̄ sc̄m Jnn. tūc n̄. p̄p̄te obici tur crīmī clericū vel cōtra clericū sed cōtra laicū quia cū p̄duxit q̄m ipse ex eius repulsiōne patiē penam t̄ nō clericis. q̄r̄o eius testimonio nō credit. t̄ hec procedat ut clericis patiē feudo. p̄pter crīmī q̄n feudū est paternū. si vero ē eccl̄ie secus ē sc̄m eū q̄r̄o p̄pter de licium p̄sonē nō ē eccl̄ia primāda feudo. xvi. q. vi. si ep̄m. I. hoc vlt̄riū ut nō prīmetur eccl̄ia. p̄pter delictum p̄sonē uel p̄dati līmitat̄ hosti. t̄ alii doc. ut non p̄metur eccl̄ia p̄petuo b̄ in vita plāti auferetur feudū ab eccl̄ia t̄ eo mortuo revertat ad eccl̄iam ut in li. feu. de capi. cor. c. si clericū vel ep̄s. t̄ hoc dicū hosti. putat vez do. anto. si feudū spectat ad mensam p̄dati secus si ad capitulū nīli tonū capitulū delinqueret ad b̄ q̄d nō. de or. cog. c. f. t̄ in. l. iubenus. L. de sa tro san. eccl̄. Idē credo q̄n p̄ter spectaret ad mensam ep̄i t̄ capitulū. uel q̄n feudū esset simpliciter eccl̄ie cōcessum t̄ nō mīle plāti tñ. q̄r̄o tūc cū p̄eindicū ep̄i non sit separabile a p̄eindicō eccl̄ie. eius delictū non nocebit eccl̄ie. ad hoc quod nota. in. c. cīz venissent de iusti. Et in his casib⁹ procedit indistincte dicū Jnn. procedit ergo solū līmitat̄ hosti. et ius per eum alle. quādo mīle prelati cōcessum ē feudum q̄r̄o tūc cum in vita eius agatur de ipsius solīns p̄cū dīcō aufer sibi feudū in vita sua t̄ post mortē suū redibit ad eccl̄iam. ar. op. in simili p̄real. c. cum re nīssent. t̄ inquātū. s. dixi sc̄m Jnn. q̄r̄o crīmī obici tur clericū producto in testē corā laico poterit laicus cognoscere t̄c. dīcī hosti. q̄ imo hic cognitio sit dyo cesano remittenda. ar. s. c. nullus. t̄ de or. cog. tua. non ob. l. nullum. L. de testi. vbi dicitur q̄ si testis in ferendo testimonio aures iudicis offendit potest p̄